[image: image1.jpg]KA N
&5 2>

RS

Договор

Г. Набережные Челны                                                                                 «____» ___________________20____г.

Индивидуальный предприниматель Нуртдинова Татьяна Николаевна («Компания «Стеклоф»), действующий на основании свидетельства № 309165007600075, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _________________________________________________________________________,

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.По настоящему Договору «Исполнитель» обязуется выполнить по заданию «Заказчика» работу по изготовлению окон, витражей и дверей из ПВХ пластика, а «Заказчик» обязуется принять результат работы и оплатить его стоимость, предусмотренную в Договоре.

1.2. Продукция (изделие) устанавливается по адресу________________________________________________

2. Обязанности сторон

2.1. «Исполнитель»:
2.1.1. Обязуется изготовить и передать, согласованную с «Заказчиком» в Приложении № 1 продукцию в течение 15(пятнадцати) рабочих  дней с момента внесения 50% от общей стоимости работ.

2.1.2. Доставка и подъем продукции на этаж «Заказчика» осуществляется за счет «Исполнителя».

В случае, если «Заказчик» отказывается от монтажа, доставка производится до подъезда.

2.1.3. «Исполнитель» не гарантирует сохранения наружных и внутренних откосов, а также наружного фасада и не несет ответственности за возможные нарушения. Наряду с этим обязан максимально аккуратно демонтировать старое изделие для предотвращения больших разрушений.

2.1.4. В случае возникновения обстоятельств, влекущих за собой какие-либо изменения, своевременно предупреждать об этом «Заказчика».
2.2. «Заказчик»:

2.2.1.Обязан ознакомиться с замерным листом (Приложение №1) и подтвердить согласие своей подписью.

2.2.2. Обязуется принять и оплатить работы на условиях настоящего Договора.

2.2.3. Обязан обеспечить доступ представителям «Исполнителя» для обмеров, демонтажа старых конструкций, установки и монтажа передаваемой продукции.(если у «Заказчика» обшит балкон то «Заказчик» обязан снять и установить обшивку балкона самостоятельно, снятие и установка обшивки в обязанности «Исполнителя» не входит.

2.2.4. Строительный мусор и демонтированные изделия являются собственностью «Заказчика», «Исполнитель» не несет обязательств по их выносу и вывозу.

2.2.5. Обязательство «Заказчика» считается исполненным после полного поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу «Исполнителя».

2.2.6. Обязан принять меры к защите внутренней отделки помещения от загрязнения и незначительных повреждений, которые могут быть причинены  обычными для таких работ действиями.

2.2.7. По результатам работ стороны составляют и подписывают акт приема-передачи выполненных работ.

3. Цена и условия оплаты.

3.1. Общая стоимость работ, выполняемых «Исполнителем» по настоящему Договору, определяется по договорным ценам и устанавливается в сумме ___________________(_________________________________

____________________________________________________________________), НДС не облагается.

                                                                       (прописью)

3.2. Оплата производится частями или полностью. Задаток составляет: _______________________________

(____________________________________________________________________________________________)

(прописью)

3.3. Оставшаяся сумма оплачивается после завершения работ, либо после доставки продукции.

3.4. Если оплата осуществляется путем перечисления денежных средств, «Исполнитель» приступает к изготовлению заказа при 100% перечислении денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

3.5. В случае, если стоимость исполнения предмета настоящего договора указана в иностранной валюте, расчет производится в рублях по курсу ЦБ РФ на момент оплаты.

3.6. В случае просрочки платежа «Заказчиком» более чем на 15 (пятнадцать) календарных дней после окончания срока платежа «Исполнитель» имеет право произвести демонтаж изделия, а «Заказчик» теряет сумму задатка.

3.7. Право собственности на изделие переходит покупателю с момента полной оплаты и подписания акта-приема передачи.

4. Ответственность сторон.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. За несоблюдение сроков по изготовлению продукции «Заказчик» вправе взыскать с «Исполнителя» неустойку в размере 0,01 % от стоимости работ за каждый день просрочки, но не более 10%.

4.3. За нарушение сроков оплаты «Исполнитель» вправе взыскать с «Заказчика» неустойку в размере 0,4 % за каждый день просрочки.

4.4. Оплата неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащем исполнением обязательств, не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоявшему Договору  и не влечет за собой расторжение Договора.

4.5. Если «Заказчик» отказывается от работ «Исполнителя» после внесения задатка, «Исполнитель» имеет право продать изготовленные конструкции по своему усмотрению. Полученный от «Заказчика» задаток не возвращается и является компенсацией потерь «Исполнителя» от неисполненного Договора.

4.6. В случае, если «Заказчик» отказывается от монтажа и установки откосов со стороны «Исполнителя», «Исполнитель» за качество выполненных работ ответственности не несет.

                                                                            5. Гарантийные Обязательства.

5.1 Гарантийный срок эксплуатаций, предоставляемый « Исполнителем» :
· 5 лет  на пвх конструкции;

· 1 год на алюминиевые конструкции;

·  3 год на фурнитуру Winkhaus производство Германия.

· 3 год на фурнитуру MACO производство Австрия.
· Гарантия не распространяется  на поломку ручек  на изделия на ПВХ(окон, балконных и входных дверей),декоративных накладок, креплений и ручек на москитные сетки, на доводчики.
· На монтаж  и откосы гарантия 2 года.

условия гарантии описаны в гарантийном талоне который выдаётся «Закзчику» после завершения всех работ .

6. Форс-мажор.

6.1. «Исполнитель» и «Заказчик» освобождаются от имущественной ответственности, если выполнение или надлежащее выполнение обязательства произошли вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы (военные действия, землетрясения, наводнение, или др. стихийные бедствия).

7.  Заключительные положения.

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами в соответствии с условиями настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.

7.2. Срок действия Договора устанавливается с момента его подписания до исполнения сторонами всех обязательств по настоящему Договору.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.4. Любые дополнения и изменения по настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8. Реквизиты и подписи сторон.

             ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                ЗАКАЗЧИК:

ИП Нуртдинова Татьяна Николаевна                    _______________________________________________
423800 , РТ, г.Набережные Челны,                          _______________________________________________
Пр. Московский д. 29\13                                             ______________________________________________
ИНН:165035750413                                                       ______________________________________________

Тел.: (88552) 368-551,9872364245.                               ______________________________________________
Нуртдинова Т.Н. /____________/                 Подпись /______________/ Дата ____________20____г
                                                         (подпись)